REPUBLIKA E SHQIPERISE

GIYKATA E RRETHIT TIRANE S,;[ ( @

s TZ/9

VENDIM
Per regjistrimin si person Juridik

lie Tirane,sgt me dete () aa7-1994, une gjygletsrje e giykotes
se rrethit Tirsne, —/w/lc Cli/ug » mors ne shqyrtim kerkesen e pe-
raqitur nge Shoqgeris Tregtsre Privste " Curr" SHe P K. perfagesusr
nge ortsku i vetem Z. Feik Curri.

KONSTATOYVA

Shoqgeris Tregtsre Private " Curri " SH, P + K. ks psrasqgitur
kerkese ne gjykste per tu rregjistrusr si person juridik per te fitusr
zotesine per te veprusry me ortek te vetem 2, Faik Curri, per te ushtrus
veprimterine privete ne fushen e H

Ndertimit, ne projektim e zbstim, si projektim e ndertim i
objekteve civile, industrisle, turistike, bujgesore etj.

Restsurime te godinsve e objekteve te ndryshme civile, privat:
socizl - kulturore, te kultit etj. Punime dheu e trensport, punime murs
ture, betonkj beton srme te zskonshem, konstruksione metslike e druri
punime shembjesh. Gjithsdhtu ne kete veprimtsri perfshihet dhe komple
timi me peisjet dhe instslimet e nevojshme si dhe shitblerjs e materjs-
leve te ndertimit import dhe eksport. Kryerjen e trenssksioneve te ndry
eshme te cdo welli( prodhime te ndryeshme te gateshme , gjysem te gate-
shme e lende te psee duke sigurusr dhe sherbime megezinimi per te tre-
tet ne smbjentet e shoqerise. Transportce te ndryeshme, perdorimin e
mjeteve te mekanizuers per punime te ndryeshme, me rrots gome e zi n-
xhirey merrje e dhenie me gers ten objekteve te ndryshme, si dhe edo
veprimterl tjeter, qe vegmss ose sebsshku me sto qe permendem me siper,
do te konsiderohen te pershtsteshme per rritjen dhe zhvillimin e shoqe-
rise..

Kepiteli i shoqerise do te jete 100 0CC leke
Selis e shoqerise do te jete ne qytetin e Koplikut
Kohezgjstje e sHogerise do te jete e ps kufizusr,mbi 10 v
vijet..

Administrstori i shogerise do te jete Z. Faik Curri

Nge shqyrtimi i dokumentsve rezulton se kerkess eshte e
drejte dhe e bezusr ne ligj dhe si e tille duhet pesnusr..



PER KETO ARSYE

e boze te nenit Nr, 5 te IigJjit lr, 7512 dete 10,08,1991 dhe
te Idgdit Iiry 7638 dete 19,11, 1992" Ter shogerite teectsre", te Iipjit
7667 dete 2941, 1993 " Ter rrecjistrimin trecter",

YENDOS A

Te regjistroj ne pjykete si person Juridik qe fiton zotesi ne

per te veprusr Cllogerine Tregtsre "rivete me porgiesjesi te kufizuer
" Curri" CH,7, K, me ortek te vetem 2, FPaik Curri, per te ushtruer vep-
rinterine privete ne fushen ¢ §

ldretimit, ne projektim e zbotim, 8i projekthm e niertim te.
objekteve te ndryeshme eivile, industrisle , turistike , bujqesore etj.

- 2estourime te godineve e objekteve te ndryeshme privete, socisl - kultu
rore, te kultit etj,

Munime dheu e tremsport, punime mursture, betoni, beton srme te
zokonshem, konstruksione metelike ¢ druri, punime shembjesh,

Gjitheshtu ne kete veprimteri perfshihet dhe kowpletimi me inst-
olime e peicjet ¢ nevojshme o1 dhe shitblerje e moterjsleve te ndertinmit
ekeport import, kryerje e trensksioneve te ndryeshme te gdo melli ( pro-
dhime te ndryeshme te geteshme, clysew te gsteshme e lendet e pare ), duke
sipuruer dhe sherbime wogezinimi per te tretet ne swbjentet e shoqerise,
trensporte te niryeshme, perdorimin e mjeteve te meksnlzuers per punime
te niryeshme, me rrots gome e minxhire, wor: je dhenie me qers te objektewd
to ndryshme, si dhe ¢gdo veprimtsri tjeteryqe veguos ose se bechku me ato
te permendurs me siper , do te konsiderohen te pershtstechme per rritjen

~ dhe zhvillinmin ¢ shogerise,

Topltsli 1 shogerise do te jete 100 COC leke

“elis @ shogerise dote jete ne qytetin e Foplikut
¥ohezojstie ¢ veprimterise ekonemike e shoqerise do te Jete
e po cokbtusr , mbi 10 vjet,

Administrstori i1 shogerise do te Jete 7, Falk Curri .
Kunder keti] vendimi mund ¢te behet ankim ne chelle te dyte
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VENDIM
I GIYQTARES SE VETME

Sot me date 46 .09.2003 une, gjyqtarja e Gijykates se Rrethit Tirane, pasi shqyrtova
kerkesen ¢ kerkuesit 2. iy CURRI i cili kerko; depozitimin ¢ vendimit nr. 1, date
25.08.2003 te Ortakut te Veterm te shogerise "CURR]" sh.p.k.

Se me vendim te givkates se rrethit Tirane nr, 571 9, date 28.07.1994 eshte
regjistruar s petson juridik, shoqeria tregetare "CURR] " sh.p.k., me ortak te vetem Dk
CURRLI.

Me vendim nr.1, date 25.08.2003 te Ortakut te v ¢tem eshte vendosur -

1. Rritja ¢ kapitalit e shogerige

2. Caktimie Kole Gjoni ckspert kontabel autotizuar per tritjen e kapitalit te
shogerise,

3. Depozitimin Prane regjistrit tregetar te ketij vendimi.

Ne keto kush te, ai kerkon depozitimin e tyre prane regjistrit tregetar,

Kerkesa eshte ¢ drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE :
=2 AL 10 ARESYE

Ne baze te ligjit nr.7638, date 19 1 1.1992 «“pey shogerite tregetare” dhe adj nr.7667, date
28.01.1993 “pey regjistrin tregetar”

VENDOSA

Pranimin e kerkeses,

Depozitim ne regjistrin tregetar te vendimi te Ortakut te Vetem nr.1, date
25.08.2003, ne te cilin eshte rrija e kapitalit te shogerise

Caktimin ¢ 7 Koo Gjoni ekspert kontabet i autorizyar per tritjen e kapitalit te
shogerise, :
Te behen shenimet perkatese ne regjistrin tregetar ne kollonen
Ndaj vendimit lejohet ankim,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR. 7 7‘/.%

VENDIM
I GIYQTARES SE VETME

Sot me datea(® .09.2003 une, gjyqtarja e Gjykates se Rrethit Tirane, pasi shgyrtova
kerkesen e kerkuesit z. Iaik CURRI i cili kerkoi depozitimin e vendimit nr.1, date
25.08.2003 te Ortakut te Vetem te shogerise "CURRI" sh.p k.

KONSTATOVA:

Se me vendim te gjykates se rrethit Tirane nr. 5719, date 28.07.1994 eshte
regjistruar si person juridik, shoqeria tregetare "CURRI " sh.p.k., me ortak te vetem Fak
CURRL
Me vendim nr.1, date 25.08.2003 te Ortakut te Vetem eshte vendosur :

1. Rria e kapitalit te shogerise

2. Caktimi ¢ z. Kole Gjoni ekspert kontabel i autotizuar per rritjen e kapitalit te
shogerise.

3. Depozitimin prane regjistrit tregetar te ketij vendimi.

Ne keto kushte, ai kerkon depozitimin e tyre prane regjistrit tregetar.

Kerkesa eshte ¢ drejte dhe si e tille duhet pranuar,

PER KETO ARESYE :

Ne baze te ligjit nr.7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregetare” dhe atij nr.7667, date
28.01.1993 “Per regjistrin tregetar”

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.

Depozitim ne regjistrin tregetar te vendimit te Ortakut te Vetem nr.1, date
25.08.2003, ne te cilin eshte rritja e kapitalit te shogerise

Caktimin e z.Kole Gjoni ekspert kontabet i autorizuar per rritjen e kapiralit te
shogerise.

T'e behen shenimet perkatese ne regjistrin tregetar ne kollonen

Ndaj vendimit lejohet ankim.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR.5719/2

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Sot me date ”&7}_ -10.2003, une, gjyqtarja e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane,
pasi shqyrtova kerkesen per depozitim ne regjistrin tregtar te vendimit nr.2, date
15.10.2000 te ortakut te vetem te shoqerise tregtare “CURRI”sh.p.k. dhe
dokumentave te era te paraqitura prej tij,

KONSTATOVA:

Me vendimin nr. 5719, dt. 28.07.1994 eshte regjistruar si person juridik
shogeria tregtare “CURRI” sh.p.k me ortak te vetem dhe administrator kerkuesin
z. Faik Curri, me kapital themeltar 100'000 leke.

Me vendim te ortakut te vetem e te depozituar ne regjistrin tregetar me
vendim nr. 5719/1, date 26.09.2003 eshte vendosur caktimi I z.Kole Gjoni
ekspert kontabel 1 autoriziuar per rrifjen e kapitalit te shoqerise..

Aktualisht ortaku te vetem me vendimin nr. 2, ka vendosur :

1. Te shtoje kapitalin ¢ shogetise per shumen 45'000'000 leke, sipas raportit te
ckspertit kontabel te autorizuar. Ne kete menyte kapitali i shogerise nga

100 000 leke behet 45 100'000 leke.

2. Depozitimin ¢ ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar.

Ne keto kushte kerkuesi kerkon depozitimin e vendimit nr. 2, dt. 15.10.2003 te

ortakut te vetem ne regjistrin tregtar.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e dlle duhet pranuar.

PER KETO ARESYE :

Ne baze te ligjit nr.7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregetare” dhe atij nr.7667,
date 28.01.1993 “Per regjistrin tregetat”

VENDOSA
Pranimin e kerkeses.
Depozitimin ne regjistrin tregtar te e vendimit nr. 2, dt. 15.10.2003 te ortakut te
vetem te shogerise tregtare “ CURRI? sh.p.k.
Shenimin ne fleten perkatese ne kolonen2, 4 e 5.
Regjistrimet te behen me nr. rendor germa ¢, duke u ndare nga njeri fetri me vije
te kuge. ‘
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR. 357/9/3

VENDIM
I GJYQTARES SE VETME

Sot me date/ 4 .05.2005, une, gjyqtarja e Gjykates se Shkalles se pare
Tirane, pasi shqyrtova kerkesen per depozitim ne regjistrin tregtar te
vendimit date 13.05.2005 te Ortakut te vetem te shogerise
“CURRL.”sh.p.k.

KONSTATOVA:

Me vendim te gjykates se Shkalles se Pare Tirane nr.5719, date
28/07/1994 eshte regjistruar si person juridik shoqeria tregetare
“CURRI” sh.p.k. me ortak te vetem dhe administrator Faik Curri me
kapital 45 100 000 leke me seli ne Koplik, me objekt te veprimtarise
sipas vendimit te kesaj gjykate.

Me vendimin e dates, 13.05.2005 te Ortakut te vetem te shogerise
eshte vendosur zmadhimi I kapitalit te shogerise.

Caktimin si ekspert kontabel te autorizuar per pergatitjen e raportit
dhe modaliteteve te zmadhimit z. Lulash Pjeternikaj.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE :

Ne baze te ligjit nr.7638, date 19.11.1992 “Per shogqerite tregetare” dhe
atij nr.7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregetar”

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.
Depozitim ne regjistrin tregetar te vendimi date 13.05.2005 te ortakut te
vetem te shogerise “CURRI” sh.p.k.

Te behen shenimet perkatese ne regjistrin tregetar ne kollonen

perkatese.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR. 5719/4

VENDIM
I GJYQTARES SE VETME

Sot me date ,72.06.2005, une, gjyqtarja e Gjykates se Shkalles se pare
Tirane, pasi shqyrtova kerkesen per depozitim ne regjistrin tregtar te
vendimit Nr.4, date 15.06.2005 te Ortakut te vetem te shogerise
“CURRI.”sh.p.k.

KONSTATOVA:

Me vendim te gjykates se Shkalles se Pare Tirane nr.5719, date
28/07/1994 eshte regjistruar si person juridik shoqeria tregetare
“CURRI” sh.p.k. me ortak te vetem dhe administrator Faik Curri me
kapital 45 100 000 leke me seli ne Koplik, me objekt te veprimtarise
sipas vendimit te kesaj gjykate.

Me vendimin e dates, 13.05.2005 te Ortakut te vetem te shogerise
eshte vendosur zmadhimi I kapitalit te shogerise.

Caktimin si ekspert kontabel te autorizuar per pergatitjen e raportit
dhe modaliteteve te zmadhimit z. Lulash Pjeternikaj.

Me vendimin Nr.4, date, 15.06.2005 te Ortakut te vetem te
shogerise eshte vendosur : Miratimi i raportit te EKA per modalitetet e
zmadhimit te kapitalit te shogerise nga 45 100 000 leke ne 59 400 000
leke (bashkangjitur raporti i EKA dhe bilanci i reformuar

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE :

Ne baze te ligjit nr.7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregetare” dhe
atij nr.7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregetar”

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.
Depozitim ne regjistrin tregetar te vendimit Nr.4, date 15.06.2005 te
ortakut te vetem te shogerise “CURRI” sh.p.k.

Te behen shenimet perkatese ne regjistrin tregetar ne kollonen
perkatese.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQSOR TIRANE
NR.5719 ["{

VENDIM

I GIYQTARIT TE VETEM

Sot me date/#.05.2007 une Blerina Muga, gjyqtare ¢ Gjykates se
Rrethit Gjygsor Tirane, pasi shqyrtova kerkesen per depozitim ne regjistrin
tregtar te vendimit, date 04.05.2007 te Ortakut te Vetem te shogerise
tregtare “CURRI” sh.p.k. dhe dokumentave te tjera te paragitura prej tij,

KONSTATOVA:

Me vendimin nr.5719, dt.28.07.1994 te Gjykates se rrethit Tirane
eshte regjistruar si person juridik shogeria tregtare “CURRI” sh.p.k.Me
ndryshimet e mevonshme te kryera ne skeden e shogerise rezulton qe
ortak i vetem dhe administrator eshte z.Faik Curri, kapitali I shogerise eshte
59 400 000 leke me kohezgjatje 10 vjet, me seli ne qytetin Koplikut, me
objekt veprimtarie sipas vendimit te kesaj gjykate.

Me vendimin e dates 04.05.2007 te Ortakut te Vetem eshte
vendosur : Te filloje procedura per zmadhimin e kapitalit te nenshkruar ne
natyre nepermjet tikapitalizimit te fitimeve sipas bilancit te dt 31.12.20006 si
dhe caktimi i ekspertit EKA z. Lulash Pjeternikaj me Nr.109 lic. per
pergatitjen e raportit dhe modalitetet ¢ zmadhimit te kapitalit te nenshkruar
te shogerise.

Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE :

Ne baze te ligjit nr.7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregetare” dhe ati
nr.7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregetar”

VENDOSA
Pranimin e kerkeses.
Depozitimin ne regjistrin tregtar te e vendimit, dt. 04.05.2007 te Ortakut
te Vetem te Shogerise tregtare “CURRI” sh.p.k.
Te behen shenimet ne fleten perkatese te regjistrit tregtat.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQSOR TIRANE

NR.5719/6 )

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM
Sot me date/{ ,// 12007 une Enkela Bajo, gjyqtare e Giykates se
Rrethit Gjyqsor Tirahe, Ppasi shqyrtova kerkesen pet depozitim ne regjistrin
tregtar te vendimit Nr.6 date 29.05.2007 te Ortakut te Vetem te shogerise

KONSTATOVA:

Me vendimin nr.5719, dt.28.07.1994 te Gjykates se rrethit Tirane
eshte regjistruar si person jutidik shogeria tregtare “CURRI” sh.p k. Me
ndryshimet e mevonshme te kryera ne skeden e shogetise rezulton qe
ortak i vetem dhe administrator eshte z.Faik Curri, kapitali I shogerise eshte
59 400 000 leke me kohezgjatie 10 viet, me seli ne qytetin Koplikut, me
objekt veprimtarie sipas vendimit te kesaj gjykate.

Me vendimin e dates 04.05.2007 te Ortakut te Vetem eshte
vendosur : Te filloje procedura per zmadhimin e kapitalit te nenshkruar ne
natyre nepermjet rikapitalizimit te fitimeve sipas bilancit te dt 31.12.2006 si
dhe caktimi i ekspertit EKA 2. Lulash Pjeternikaj me Nr.109 lic. per
pergatitjen e raportit dhe modalitetet ¢ zmadhimit te kapitalit te nenshkruag
te shogerise.

Me vendimin Nr.6, date 29.05.2007 eshte vendosur: Miratimin e
raportit te EKA per modalitet e zmadhimit. Zmadhimin e kapitalit te
shoqgerise nepermjet rikapitalizimit te fiimeve dhe kapitali i shogerise
“CURRT” shpk nga 59.400.000 leke qe ishte behet 91.500.000 leke

Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e ille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE :

Ne baze te ligjit nr.7638, date 19.11.1992 “Per shogetite tregetare” dhe atij
nr.7667, date 28.01.1993 “Per tegjistrin tregetar”

VENDOSA
Pranimin e kerkeses.
Depozitimin ne regjistrin tregtar te e vendimit Nr.6 dt. 29.05.2007 te
Ortakut te Vetem te Shogerise tregtare “CURRI” sh.p.k.
Te behen shenimet ne fleten petkatese te regjistrit tregtar.
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shaigbor ne fuqi dhe ne rgst e rundert nes Giyketa.




STATUTI
I SHOQERISE TREGTARE FRIVATE "CURRI" S5HeTFeK.

Ne boame te Limiit Tr.7512 date 10U.341951 "Per sanksionimin

dhe mbrojtjen e proanes privote,t

te_poverur dhe privetizimit®,te Kodit Tregeber(Tinll Mr.7038 dete

19.11,1992) dhe te skleve te tjers ligjore,sob me deten  «5.199%,

shtetssl Faik Curri,hsnues re qvtetin e Koplikut te Rrethit te Malesdl
e Madhe,ue vullnetin e tij te lire e te plote,ne nerpnthie me legji-

oy o e oy 3 e e et |
o nizmes se lire,veprimbtorise privaete

slecioninr shqipter,vendosi te krijoje S Shogerine Tregetsre Privete me
Pergiesjesi te Kufizusr "Currl"” ShePeKe
KRG I

hIS‘T\OUJITf; mm T\‘VP!HJ-LTTT(‘"‘PT sl

A il 'Y Fine &
Neai 1
Thoqeris Tregtare “rivste me lersjegjesi be Xuflzuse "SR
3l.TeKe Xoplik,eshte person Juridilk 1 psvarur,ks te drejts dhe detyri
me per te cilet pergiizjet brends kufijve T2 pereorkiusr n Iigjen Ir,

7512 dste 10.8.1901,Kodit tregter(Ticii Nr.7638 dste 19.11,1992) dhe
akteve te tijere ligjera.

Neni 2
Shogeris "Curri" She.i.K. e usbiron veprimts rine ¢ s8]

private ne bsze te ekonomise ss tregut te lires
leni 3
Themeluesi i Shogerise ne kete sipermesrrje ks derdibur keopi
tolin e tij,me gellim qe te perfitoje te srdhurst ge mund Ue vine ngs

veprimbaria privete =i dhe te perbslloje hurb jet deri ne kulirin e
vleres se koatributit he kspitslin fillestar,

4

e

llen

(é;’noqeris Trectare Privste nOTRRI® SF.P.Ke. Koplik,eshte
son juridik dhe fiton zotesine psr te veprusr ne Icg rJistrioin ne

Gaykaten e Rrethit Tirsnc dhe wme pelsjer me lejen ¢ ushtrinit ve

=k

srofesionit nge orgeni kompetent,




\\ EMRI,QENDRA ,TERRITCORI
| leni 5

B Fmersimi i Shogerise do te jete;
"Shogeris Tregtsre “riveote me Pergjegjesi te Kufizuer
"CURRI" SH.P.K. Koplik"
lleni 6

Selis e Shogerise eshte ne qvtetin e Koplikut.
Shogeris mund te zhvilloje sktivitetin e sej dhe tv cele
filiole ne te gjithe territorin e Pepudblikes se Fhgiperise,

OBRJFKTI
Neni 7

Cbjekti I veprimtsrise se kessi Shogerle Tregbere Private
do te Jjete ;

Aktiviteti i gjithenshem ne fushen e ndartinit,ne projektinm
e zbotim,si projektim e ndertim i objekieve te adryshme civile,indu-
sprioleturistike,bujgesore etj.jrestourime te godineve e objekteve
Lo ndryshme privste,socisl-tulturore,te kulilb etj.jpunime ckeu €
tronspori,punice mursture,betoni,beton srme e ze konshen, konstruksione
metolike e druri,punime shembjeshl.Gjithoshbu ne kote veprimterdl per-
fahihet edhe kompletimi me instolimet o paicjot e nevejshme c¢i dne
shithlerjs e msterisleve te ndertimit,import dhe eksport;krycrjen e
tronsaksioneve te ndrysume te edo me11i( prodhine Le gebtshneyzjysenm te
gotshme e lende te pare)duke sigurusr dhe sherbime megaziniel per to
tretet ne smbjentet e shogerise,tresnsporte te niryshueperdorinin e
njoteve te mekenizuars per punime ve ndryshmeyue rrobto gome e me zin-
xhirve,morrjen ¢ dhenien me qirs te objekbeve te ndrychuelsi dne c©co
alktivitet tjeter,qe vecmss ose 8@ beoshku me sto te permenduma no siper,
do te konsiderohen te pershbetzhme per rritjen dhe zhvillinin e shogex:

APATI I VEFPRIMTARISE
Neni 8
Aktiviteti tregbor i Shogerise do te zavillohet ne nJje =is6¥
te pecaktusr,mbi 10 vjet.

eni 9
Shoqgeris eshte e detyruar te mos ndryshoje destinscionin o s
lidryshimi i desténscionit te veprimbsrise ekonomike finsncias
brends 2 vjebeshy,mund te behet me lejea e orgeneve perkatese.




XAPITATY I SHOQERISE

/ Neni 10
Kepiteli themeltsr i Shogerise "Curri" Sh.T.K. perbehet nga
kontributi fillester i themeluesit te shogerise ne vleften prej 100.00

lekesh,
Kepiteli mund te rritet me zhvillimin e veprimberise ekonomlk

e finsncigre te shogerise.

Neni 11
Transferimet e kepitelit themeltsr duhet te vertetohen me okt
noterisl.Choqeris =po te tretet duhet te respektojne keto trsnsferime
sg00 ti behen te diture ssaj.
Neni 12
Pjosat ¢ kopitslit themeltsr Jene te trensferuechme ne rmgs
sroshepinice. o wund tu kelojne besshkeshorteve,perssrdihesve dhe pssar-
GLeaVes
Yeni 13
Pjese te kupitslit theweltsr mund ti trensierohen sibe perso
rave te trete,qe nuk bejne pjese ne shogeri,me pelgim te themeluesit
te shogerisegfic res’ te shtimit te numurit te ortakeve,qe porlfagesocjne
te vokben 3/84 ¢ pjeseve te kepitelit themelter.

Neni 14
lie rest te shtimi® te numurit te ortskeve,me merveshie,pjeset
e kovitelis themeltsr Jjone lirisht te trensferueshme ndermjet tyre.

DRTJTIMI ADMINISTRATIV

Meni 15
Shoqeris "Curri" Sh.P.K. do te kete si sdministrstor
7e70dlk Curri.Themeluesi i Shogerise ks te drejte te csktoje si odmwini-
gtrotor edhe persons te tjere te cilet nuk keane cilesine e ortsk@ite.

Yeni 16
Administretori ks ner detyre orgenizimin dhe drejtimin e
Shoqerise.’ i mund te kryeje te gjithe veprimet o s@ministrinlt ne
interes e Shogerise.
Heni 17
Ne msrdhenie me te tretet sdministretori engezhon Chogerine
nesormjet skteve qe jone ne perputhje me objektin e ssj.Ne restet ku
sdministrstori eshte i emerusr nge themeluesi i Shoqerise,kryen te
»iithe veprimet e sdministrimit te Shogerise,me perjashtim te styre q
Jene ne koupetenccn e themelnesit te Shogerise.



eni 18

Crtaxu i vetem themelues ks ne kompebteuce ;

~Te mirstoje progremin & sheqerise,te hartoje raportin e
pdministrimit,inventsret,llogsrite victore,te cilat hertohen brende
nje sfati 6 mujor duke filluer nze dots e wbylljes se vitit Tinsncinr.

~-Vendos per shperberjen ¢ Shogerise,

-Vendos per ndsrjen ¢ fitimeve dhe mbulimin e humbjave,

.=2regullon mordhenlet e punesimit e te shperblimit brends
whogerise,

~Sipes askteve ligjore shlyen debyrimet ndaj orpsnave ahhete
roregpersonave juridike vendss ¢ te huej si dhe verrimet te 4jers te
domoscdoshme,

Teni 19

Ne rest se pduinistrimi i shogerise kryhet aze nje sdmini-
stragor 1 zgjedhur posecerisnt nge orteku i vetenm themelues,iiy i fuadld
niroton sktet e sdministrimit brends cfnteve He moesiporme dhe ks te
drejte %e inforuwohet personslisnt per veprimterine e chogerise si dhe
te njihet me llogesrite dhe dokumentet e shoqerise
Heni 20

Aduinistreteri humbet detyren e ngsrkuer nc rast te prishies
se¢ shoqerise ose kur shkarkohet nge ortoku 1 vetem thewmelues 1 so
rostin e fundit,shksrkimi i sdministrastorit behet ne bszc Tte n

me shkrim te themeluesit te shogerise.lNe resst se shkerkiami hehet no
te Crejte,oi le shksek per demshperblim firasnciler,

KREU 1II
MARPEENIET EKONOMIKE FPINVANCTARE
Neni 21
Shoqeris "Curri" Sh.T.Ks muné t2 lidhe kontrats me cckleret
shteberore,drejtperdreit me tregun e lire si cdhe we persens juridike e
fizike,vendss » te husj,sipes legjislacionit shqipter ne Juqi,
lieni 22
lle veprimet kontraktusle Shogeris perfasgasohet nge Ze¥olk Curre
ose persons te tjere te sutorizuer prej tij.
Veni 23
Te drejtet dhe detyrimet qe rjedhin npga kontretet Jsne Ue
detyrueshme per Skhogerine dhe punonjesit ¢ soje.




NENI 24

Sipes rregullsve te coktuors nge Ministrie ¢ Flnsncave dhe
skteve Le tjers ligcjore,Shogeris pergjizjet per kontribubtin fisksl,
afstet o derdhjes 3¢ tij,detyriuet ndej sntetit,sigurimet ghogerore,etj.
Sipes ligjeve te tetimit mbi fitiuwin percsklohen tsviwet per veprimbtsri
ne tregbtore te Bhogerise,

Sheqerie ko te drejte te cele 1logexi likujduese prene Benksve
te venditgybe husjo ne Shgiperi dhe te krycje veprimet e iikujaimit
neperangjelh tyres

Neni 25

Percaigurimin e veprimbtoriss ckonomike Shoqerie ke Ye drejte

+a vatefinsneohet ne Leke oss velube te Lugje

leni 26
Shkewbimin e menedhes shaiptsre me monedhe Te hue; ¢ snesjell
tes rwund ts beje mne perputhje me wursin e eaktusr ngs Bonks e Shtetlt
Shqiotar ose me tregun e lire privet te valutes,

Nend 27
Te srchuret nge veprimteris privete,do te sigurchen sipes
cuimeve ge 1 cekton vele Choqerieelrinet dhe tarifsev do Ue csrlohen
sipss kerkeses dhe olertes.

Teni 28

5]
0

shte shtetitv kopitelln
Ghe pjesen 2 sal Te fitimit ne volube.Per pjesen 2 14imit qe transfero
het jeshte,Bheqeris peiraen aje Yutiu 10 pergint te slumes se Sitimdb qe
trencferonet,

Shogeris ke te drejte Te tronsfercic J

Neni 29
Per pasgyrimir e aktivitetit vre gtor,sdoinistrotori ose persom
te tjere te cekbusr ngs ortoku 1 vetem thomeluos,jene te detyrusr te
mhejne dekumentsclon te rresullt finsncisr Che rrogjietrat perketes
sipes lipjit te veesnte,
| Neni 30
Veprimtoris ekonowike e “hoqerice mboron ne nusjin Dhjetor te
cdo viti.hdministretori eshte 1 detyrusr te peroqese bilence veriodlke,
bilsnce vjesore se¢ bLachku de deklsareton e fitimeve dhe ! mbjeve dhe %1
dennzitoje abe ne orgsnin fingncior Ye Jjuridiksionit porketes ku ushiro

veprimbtorine chogerises




\ KREU IIT
3 MARDHENIET 1 FUNESIHIT

i 3 A3 Neni 31

Themeluesi 1 “hogerise vendoa per shtimin oce pakecimin e
nunurdt te ortskeve dhs personsve te tdere qe do te puneschen ne veprim
torinc e Sheoqorise "Curri" Sh.1.T7,

Neni 32

Horilenict ¢ punssimit breuds Shogerise rregullolen Clpsus
aouvlrotbes ge lidhet lirich: midis paleveloutrete leshoaed s admini-
Strotori i Cliogerise pesl te jebe norre we pore pelgiwl i Gheneluesit
te Shogerise,ose nge vete ortsku thomelues ge ke edbe detyren e sdmini

stratorit,
Neni 3%

Hsrrje ne pune nge puned

Lne regjietrivin ¢ JLno
njesve ne 1ibrin e punes se Shoceris

iy 3

’Si -l-a-e u.u\l..\ .&va IL..J.. (J\.(_..ﬂet e

v o - A .
€negs vellev une
e

punce Te Juridiksionit ku ushiron veprimisrine Shogeris,

Neni 24
Crigku 1 vetemyortoket ne rsst se shiobet numuri i tyre,
edministrestori dhe punonjesit e tiere te Sheqerire,jone te detyrusr tve
razpelktojne diciplimen o pumes dha wbs jne pergjeriesi per kryerjen e

89
lieni 35
Wd=j personsve ge dembtojine rronen o shoqerise zbstohen mess

wlechkivore He cilet perceliohon ngs theweluesi 1 o hogerise dhe ne mun
gese e Uyreyzbrtohen Alenoziter e Yodit 4e Tunes o Raepubiilkes se

N
16}

Heni -
Fontrats ¢ punes mund te 1
sipes hritereve te eaoktuers nes artaicy
kur Jone diss te tille dhe me munpase
siras 11¢jeve te Shtetit Shgintor,
Yenil 37

rezoine lejen vjetore dhe lejen pleotecuese cipes

&
ge
2

fute

dhet me ose ps sist te coktusr,

i veten themelues cse nga ortsket
te perssbikimeve ue kentrate,

Punonjiesit e
kritereve te peresktusvs ne kontrsten & punss dhe ne mungoese o tyre

gipec Fodit te Punes te Republikes se Shqiperise.




/ Yenl 38
! 7 margshiml dhe lergini nge vendl 4 punes,behet ne boze te nje

skti me shkrim te leshusT ngEs ontoku i vetem themelues 7,201k Curri.

Torgind 1idhet me mborimin e Fanirobes Se DPUBESPCE ghkek te ashkelgeve
disinlinore ose me vete kerkecan € te 1nterosusrils

Neni %9
Tunonjesi ge 1lorgohet 03¢ zpgnslerchet ne nje pune tjeter,
duhet te beje dorzimet e detyres ne peze Se nje gitti me ahizrin,pasi
se kebe likujdusr debtyrinet materisle e monebareliktl 1 mesipern mbahet

0Eo sdministresori i ShogerisSe

o ———— Ty OV Ty A

[l | AT TN TH i v 7R |
P B L S Sa e Ly Ldhan

Neni £0

mer pavillimin dhe zojerinin @ vonrimboriss cronomike treg

e

Lore,Shoqenls auad be morre trusll VO¥ ndertin ne girs &op 1O sronesiy

Y

2 T P e k. . i amdes Te . = B
g1 dhe objelte ¥s nlertusrs Sipas 1JC ontrsie e TeClWETe

Dhenis e truallit dhe objekteve dae yliefts perkstese € tyre
_percsxbchen nga organi financiar ne juridiksionin e te cilit ndodhet
ob jektli ose sprusili,ne baze e xritereve te Keshillit ve vinistrave
dne sipes kerkgees dhe ofertes nue merveshie me pexcond juridike dhe

3

?igike vendas.
BILANCT pHE TS ARDEUGRAT

Neni 42
Te ardhurst neto,Des ghlyerjes se detyrimevsa fiskale,sicu
rimeve shogerore etlegsalojne 0o pronesi te oTtekut o veiem thame-
lues ose e orTaneve nese ks te tille dhe ndohen gipos rontrioutis
te seicilits
Neni 4%

Shperblinl per sapinictrotorin dhe mersonst € sungsuer ne
veprintorine € Ghogerisc: nourri! ShePeile Eo;lik,csktohc% sipes kontrs
tes =6 punes.ﬂ&ryshiml ne pege vendeset nee themeluesi i Shogerise
oS NEO ortskebne rast 5S¢ shtohet numuri 1 tyree

Weni M4
Shogeris perbesllon hunb jet vetem deri ne kufirin € vieres

se hontributit Te yyre £illestsT NE ranitalin Hane.




Meni 45

‘r;ﬂﬁ Fitimi qe do te shperndshet perbehet nge Titinl 1 vitit

fi’anciar,te ¢ilit i jeme zbritur ose shtusr numurst respektive te

bumbjeve spo fitimeve te mbsrburs ngs vitet e mepsrshme,

Neni 46
Hur vushon veprimbtsris e Shogerise,lkepitoli i wbetur,pssi
shlyhen te gjiths detyrimet yndshet midis ortskeve 3ipss kontribubit
te seicilit ose i mbetet ortskut te vebem themelues kur nuk ks t»
tiere.

Neni 47
Titimi i wbetur %alon fie pronesi te ortelu:b te veten thene
lues pesi jene shlyer te gJiths detyrimet tstimors si dhe poueset e
nundeshme per punonjesit ¢ Shogerise.

SHPIRBERJA B SHOQERISE
Neni 48
lie rest se kepitslet e Shogerise per shikek te humb jeve Se
konstatuares ne dokumentst finsnciare rezultojne me te verls se ~ive
wa e kepitslit themelter,ortsku i vetem themelues vendos hrends &

mugjve ngo dito e konstestimit obi mundesine o peilchjes se parzkoheshme

te Bhogerise dhe mund te kerkojne ne givkete prishjen e saj.

Neni 49
Gjykete mund ti ofroje Shogerise nje afat meksiusl pred
G nusj per te rregullusr giendjen.Ajo nuk mund te prishe Shogerine
ne rest se ky rregullim eshte bere ne diten ne 4e cilen ajo nblidhet
per te marre vendim,

Neni 50
Ie rast se Shoqeris nuk prishet,detyrohet te zvoeseloie
kopitselin e saJ ne nje vlere jo me te vogel se ajo e humbjeve qge ke
wbetur ps wbulusr,duke patur perssych ge shume e kopitalit te mbetur
te Jete mbi 100,000 leke,

DISPOZITA TE FUNDIT

Neni 51
Themeluesi,ne rastin ¢ shtimit te ortekeve,ks te dreiten
te beje ndryshimet e nevojshme ne stetut si dhe %e hsrtoje kontrasten
e perboshket me ortsket e tjereyduke bere ndryshimet e nevejshue ne
Fregjistrin Tregtor prene Gjykotes se Rrethit Tirere,




Meni 52

54 :
=" HMosmsrveshjet e Shogeriee ne mordhenic we persons Jjuridike
@ Tizike,vendes ¢ %e husl,zzjidhen me mirekuptim yhie te kunderten kur
kjo nul afrihet,zsjidhen nga gjrkato.

Yeni 53
Perse nux eshie shpreht

o
L |
3

kote stot

L‘l'

y1 referchet ligjes
Lre 7012 date 10,8,1991,K0dit Treptsr te RSH~pe 8i dhe cdo skui tjeter
Jindor te lecsjislscionit shqiptar,

Neni 54
SUstutl perpilchet =na disa: kopje per Hiv dorsusy crzsneve
€

koupetente,lije kopje e tij mbetet si pjese ¢ dokuusentseionit te formi-

P o [ iy 1S & - - T 5 o o) = e .y 3 - TR T [ -
mit te Shoqerise me Terpjesjesi te Xufizusr “"CURRI® Olla PaKe Koplik,

RTAKU I VETEM

FATE , CURRI

AT T.TICA T OIAATTI o )
8 88 S RS PR oW | 8 [ U LS L &L O X w0 Tes
¢ i s wos .*'— SDe
MINISTRIA B DRESTEIISE

-'.\: O T A }'-’. I !‘l. ud-...f&ﬁ%lg.ﬂ;!—ﬂ

FERPETIM

v
2f. Z 21954 nentedhjete ¢ Yoter)u peraqit per-
ip ?\..‘L‘.L .‘i._'-x Juri.

egjesi izusy "CURRIM™ SHe 4K,

ugrgper identltetin e

sonclisht pars meja noberes ne Zyren e

_— T e aat 2 nawE wiale
te cilit u =i ove nge leternjoftimi i ti] perconsl,i cili deklerei
- < - 3y gy e A A . T 4.2 * 1 v e 2 T TN T T, e Foand o =
SC £8 me siper eshbte cltetuti 1 shoqerise dhe swb-themelimi perkstes,
i 2

te parpiluar joshte kescj zyre me vullnctiv ¢ 413 te lire ¢ be plote,
neosihlruhet rregullizht perpors meje dhe une nctar rjs & vaortoto] ste
sipas l1lisjlt.
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KERKESE
Kerkues: Shogeria Curri Shpk, e perfagesuar nga z.Faik Curri, Ortak i vetem themelues
dhe administrator i shogerise, me adrese Koplik, Malesia e Madhe.

Objekti: Zmadhmi i kapitalit te shogerise Curri Shpk.

Baza ligjore: Ligji Nr 7638,dt.19.11.1992 “Per shogerite tregtare”, ligji Nr 7667,
dt.28.01.1993 “Per regjistrin tregtar”.

Perpara:

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
TIRANE

Me vendim te Gjykates se Shkalles se PareTirane Nr 5719/1, dt. 26.09.2003 eshte
vendosur rritja e kapitalit te shogerise dhe caktimi i ekspertit kontabel te autorizuar.
Me vendmim e ortakut te vetem themelues Nr 2,dt. 15.10.2003 eshte miratur raporti i
ekspertit kontabel te autorizuar per rritjen e kapitalit te shogerise.

Per kete arsye lutemi te behen ndryshimet e duhura ne kapitalin e shogerise.

KERKUESI
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SHOQERIA “CURRI” shpk
ORTAKU I VETEM THEMELUES
QYTETI I KOPLIKUT

VENDIM
I ORTAKUT TE VETEM THEMELUES
Ne baze te ligjit Nr 7638 dt. 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare”, Aktit te Themelimit dhe Statutit

te Shogerise “CURRI” Shpk, kam vendosur rritjen e kapitalit te shogerise.

Kjo rritje behet, mbasi sikurse paraqitet edhe ne bilancet ¢ shogerise, si rezultat i rritjes se biznesit
dhe i fitimeve, kapitali i shogerise nuk i pergjigjet realitetit.

Rritja do te behete duke kaluar ne kapitalin e shogerise fitimet e realizuara nga shogeria dhe te pa
shperndara si dhe kontributi i ortakut ne shogeri.

Per kete arsye;
VENDOSA
L. Te rritet kapitali i shogerise sipas raportit qge do te paraqese eksperti kontabel i autorizuar.

2. Z.Kole GJONI emerohet ekspert kontabel i autorizuar per rritjen e kapitalit te shogerise.
3. Ky vendim hyn ne fugi menjehere.

ORTAKU I VETEM THEMELUES
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SN PULLE TAKSE

: L -
. '}« REPUBLIKA E SHQIPERISE j
.. "MINISTRIA E DREJTESISE iy T
DHOMA E NOTEREVE Nr.422.Rept "or
TIRANE Tirane, me 2,5'..09.2903

VERTETIM:

Ne Tirane, sot me dt. 75.09.2003 (dymijeetre), para meje Noterit Publik
Boris M.SKENDI, me Seli Rruga “Reshit COLLAKU?”, Pall. Shallvareve Nr.4
Tirane, u paragit personalisht Zt. Faik CURRI dt.lindja 10.02.1963
identifikuar nepermjet dokumenteve te Shogerise dhe ato individuale ge
mban me vete, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, dhe me
kerkoi vertetimin noterial te neneshkrimit te tij ne Vendimin e Ortakut te
vetemn Themelues te “CURRI” SHPK me Seli Koplik ~Malesi € Madhe me Nr.
1 date 25.09.2003.

Sa me larte mbasi u binda per identitetin e tij nepermjet dokumenteve
individuale ge mban me vete si dhe per nenshkrimin € vullnetshem sipas
deKlarimit te tij ne kete Zyre Noterial e, me pas une Noteri Publik e verteto]
ate sipas kompetencave g€ me jep Ligji Nr. 7829 dt. 1.06.1994 “Per
Noterine”, dhe Ligji Nr.8790 dt.10.05.2001 Per disa shtesa dhe ndryshime
ne Ligjin Nr.7829 dt.1.06.1994 “Per Noterine”.
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SEVEY) /3 56%Z%ﬁ;w;5
KERKESE @4”Wd/

<0
KERKUES: Shogeria Tregtare “CURRI” Shpk, Qyteti Koplik, M4 esia e

Madhe, e perfaqgesuar nga z. Fajk Curri, i biri i Veselit, lindur ne
Shkoder me 10.02.1963 dhe banues ne Tirane.

OBJEKTT: Rritja e kapitalit te nenshkruar te Shogerise Tregtare “Curri” Shpk
Koplik.

BAZA LIGIORE: Ligji Nr 7638,dt.19.11.199 “Per shogerite tregtare”,

PERPARA: GJYKATES SE SHKALLES SE PARE

TIRANE

Si ortak i vetem theemelues kerkoje te behen ndryshime ne dokumentacionin e krijimit te
shogersie ge lidhen me rritjen e kapitalit te nenshkruar te saj.

Tirane, me25 92003

\ C e Ny g
Ka \ L4 08. 093 0 Ho
(T 18

K:@‘ }J‘ kL‘,, Lt AT Joes,,




PULLE TAKSE

UBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE

DHOMA E NOTEREVE Nr.423 Rep! * ey
TIRANE Tirane, me 25/99.2005
VERTETIM : N5

Ne Tirane, sot me dt. 25.09.2003 (dymijeetre), para meje Noterit Publik
Boris M.SKENDI, me Selj Rruga “Reshit COLLAKU”, Pall. Shallvareve Nr.4
Tirane u paragqit personalisht 7t Faik CURRI dt.lindja 10.02. 1963, ai Ortak

kerkoi vertetimin noterial te neneshkrimit te tij ne kete Kerkese drejtuar

Sa me lart mbasi y binda per identitetin € tij nepermjet dokumenteve
individuale q¢ mban me vete si dhe Per nenshkrimin e vullnetshem sipas
deklarimit te tij ne kete Zyre Noteriale, me pas une Noteri Publik e vertetoj
ate sipas kompetencave qe me jep Ligji Nr. 7829 dt. 1.06.1994 <«per
Noterine”, dhe Ligji Nr.8790 dt.10.05.2001 Per disa shtesa dhe ndryshime
ne Ligjin Nr.7829 dt.1.06.1994 “per Noterine”.
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7,Faik CURRIL.
K &[}?‘k i vetem i shogerise “Curri” Shpk
O A0 &
-’,}lfmé ,_fKo]vq'}Gjoni, Ekspert Kontabel i Autorizuar, me nr. License 77, date 31.01.2000, ne zbatim
“*te misionit te dhene nga Ju ,ne cilesine e pronarit dhe te aksionerit te vetem Shpk “CURRI”, per
nd}‘y’s’bjmi ¢ kapitalit te nenshkruar te shogerise, paragese raportin per modalitet ¢ zmadhimmit te
~ kapftalit te shogerise ge vijon:

TE DHENA TE PERGJITHSHME

Identiteti i shoiqgerise

Shogeria “CURRI” Shpk, eshte e regjistruar si shogeri me pergjegjesi te kufizuar, me Vendimin
e Gjykates se Rrethit Tirane Nr.5719, date 28.07.1994, me seli qyteti Koplik, me ortake te
vetem z.Faik Curri.

Administrator i shogerise eshte z. Faik Curri.

Objekti i veprimtarise

Ndertimit, ne projektim e zbatim, si projektim e ndertim i objekteve civile, industriale, turistike,
bujqgesore, etj. Restaurime te godinave e objketeve te ndryshme civile, private ¢ social — kulturore,
te kultit etj. Punime dheu e lransport, punime murature, betoni, beton arme te zakonshme,
konstruksione metalike e druri, punime shembjesh.

Gjithashtu ne kete veprimtari perfeshihet edhe kompletimi me paisjet dhe instalimet e
nevojeshme si dhe shitblerja e matrialeve te ndertimit import dhe eksport. Kryerja e
transaksioneve te ndryshme te cdo malli( prodhime te ndryshme te gatshme, gjysem te gatshme
¢ lende te para duke siguruar dhe sherbime magazinimi per te tretet ne ambjentet ¢ shogerise.
Transporte te ndryshme, perdorimin ¢ mjeteve te mekanizuara per punime te ndryshme, me rrota
gome e zinxhire, marrje e dhenie me gera te objekteve te ndryshme, si dhe cdo veprimtari tjeter,
¢ vecmas ose sc bashku me ato ge permendem me siper, do te konsiderohen te pershtateshme
per rritjen dhe zhvillimin e shogerise.

Kapitali i nenshkruar

Kapitali i nenshkruar eshte 100.000 leke dhe i perket ortakut te vetem themelues z. Faik Curri.

Llogarite e shogerise

Llogarit vjetore te shogerise hartohen per periudhen ushtrimore Janar —Dhjetor te cdo viti
ushtrimor. Gjithashtu per te pasur nje drejtim sa me efikas dhe per te gene me ne korent me
ccurine e treguesve ekonomiko-financiare, drejtimi i shoqerise pergatite cdo tremujor pasqyrat
financiare, te cilat jane ne vijueshmeri me ato vjetore, sic e kerkon plani i pergjithshem
kontabel.

Bilanci i mbylljes se vitit (31.12)pasqyron gjendjen e llogarive dhe rezultatin financiar per
ushtrimin e mbyllur,

ZMADHIMI I KAPITALIT

Ne perputhje me ligjin Nr.7638 date19.11.1992 “Per Shogerit Tregtare”, Aksioner i vetem ka
vendosur e beje ndryshime ne kapitalin e shogerise. Keto ndryshime konsistojne ne zmadhimin
e kapitalit te Sh.p.k “Curri”

Aresyeja e Zmadhimit:

Zmadhimi i kapitalit te shogerise behet me gellim ge te perfshihen ne kapitalin e neshkruar
fitimet dhe kontributet e tjera te ortakut te pasyruara ne bilancin e dt. 31.12.2002, sipas vendimit
te ortakut te vetem z. Faik Curri.




cr-ziadhimin e kapitalit themeltar te Sh.p.k. "Curri" merren parasysh:
<y w78 CBilahci i Shpk. dt.31.12.2002.
"¢, " Raportin e Eksperteve Kontabel te Autorizuar per auditimin e Bilancit vjetor 31.12.2001.
. ALy
~~ Modalitetet e ndryshimit :
Veprimet e ndryshimit do te kryhen sipas ketyre modaliteteve:
Shogeria do te ruaje formen, emrin ge ka tani Sh.p.k ”Curri” si dhe objektin e saj.
Shogeria do te beje ndryshime ne statutin dhe aktin e themelimit per pjesen ge ndryshon kapitali i
nenshkruar i shoqerise.

Ne perputhje me ligjin “Per Shoqerit Tregtare « dhe ligjin “Per Kontabilitetin”, si dhe normat
dhe standartet e profesionit te E.K.A, une kam shqyrtuat te gjithe treguesit e nevojshem ge lidhen
me zmadhimin e kapitalit.

Puna ime per rritjen e Kapitalit te Shogerise eshte mbeshtet ne bilancin e shogerise dhe ne
anckset e tije te dates 31.12.2002, ne aktet ¢ pronesise te objekteve dhe te dhena te tjera ge eshte
pare e nevojshme.

Kapitali i shogerise "Curri" sh.p.k. zmadhohet nga keto faktore:

1. Posti “Fitime dhe humbje te mbartuara” 13.026.155 leke
1. Posti “Fitime dhe humbje te ushtrimit” 3.725.629 leke
2. Posti “Ortake” 30.333.269 leke

PERFUNDIMISHT KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE "CURRI" Sh.p.k DO TE
ZMADHOHET PER SHUMEN 45.000.000 (Dyzete ¢ pese million ) leke.

Bashkangjitur ketij raporti eshte :
Bilanci i vitit 2002.
Bilanci i riformuar i Shogerise ne date 31.12.2002.

Une certefikoj singeritetin e informacioneve te shifrave te nxjerra nga llogarija e shogerise .
Une nuk kam gjithashtu ndonje vrejtje lidhur me paraqitjen e ndikimit te emisionit mbi
situaten ¢ ortakut te vetem, e cmuar ne raport me kapitalet e veta.

ABEL 1 AUTORIZUAR
Gj . -

.}1/.01.2000




SHOQERIA CURR Shpk
Data 31.12.2002

NR

w >

I

|

WY LZERAT

 KAPITALIFNENSHK | PAKERKUAR

AKTIVE TE QENDRUESHME
A.Q.te trupezuara
a)Toka,troje,terrene,ndert. inst pergj
b)Inst.tek.mak.paisj.vegla pune
c)Te tjera ne shfrytezim

d)Ne proces dhe pagesa pjesore
e)Amortizime

AKTIVE QARKULLUESE
GJEND.INVENT.DHE NE PROCES
a)Mat.te para dhe mat.te tjera
c)Prod dhe mallra

d)Te tjera gjendje inventari
KERK.PER ARKET.MBI DEBITORET
a)Kliente per shitje,sherbime
c)Personeli dhe persona

d)Te tjera kerkesa

e)Provizione dhe zhvleresime
LIKUID. DHE VLERA ARKE TJERA
a)Depoz.ne banke dhe llog.tjiera
b)Para ne dore(arke)

c)Vlera arke te tjera

TOTALI | AKTIVIT

BILANCI | REFORMUAR

Gjendje e
llogarive
31.12.2002

14.436.064
14.436.064
13.100.000
3.250.968
5.709.519

(7.624.423)
79.516.217
599.338
590.883
8.455

38.543.462
38.543.462

40.373.417
38.707.971
1.665.446

93.952.281

Gjendja e
bilanc reform
31.12.2001

13.251.624
13.251.624
13.100.000

6.540.968

(6.389.344)
22.279.322

22.279.322
12.259.358
7.680.397
2.339.567

35.530.946

EKSPERT KONTABEL | AUTORIZUAR

Ko

le GJONI
| el

| Pl |

17

DIFERECA

1.184.440
1.184.440
(3.290.000)
5.709.519

(1.235.079)
57.236.895
599,338
590.883
8.455

38.543.462
38.543.462

18.094.095
26.448.613
(6.014.951)
(2.339.567)

58.421.335



PASIVI |
KAPITALI T];EMEL .REZ.FIT.\HUMB

a)an i i penshkruar
)H}aiervat = < 4

& )F|t|m|e\dﬁ9'ﬁumbje te mbartura

Iﬂﬁtlme’dhe humbje te ushtrimit

'PROVIZIONE

a)Provizione(Lehtesi tatimore)
DETYRIME

Detyrime te kerkueshme deri ne nje vit
a)Huara bankare

d)Furnitore

e)Personeli

h)Sigurime shogerore

f)Shteti tatime dhe taksa

g)Ortake

i) Te tiera detyrime(T.T.personale)

TOTALI

47.185.053

45.000.000
2.185.053

4.009.794

4.009.794
42.757.434

42.757.434

42.345.278

140.235

33.906

238.015

93.952.281

13.126.135
100.000

9.268.573
3.757.562

4.009.794
4.009.794

18.395.017

18.395.017

(54.227)

733.030
17.518.199

198.015

35.530.946

34.058.918
44.900.000
2.185.053
(9.268.573)
(3.757.562)

24.362.417

24.362.417

194.462

(699.124)

(17.518.199)
40.000

58.421.335
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EPUBLIKA E SHQIPERISE O T :(:_,‘ &
INISTRIA E DREJTESISE N
DHOMA E NOTEREVE Nr.424 Reps—Esdierkise

~. _~—~TIRANE Tirane, me 25.09.2003

VERTETIM:

Ne Tirane, sot me dt 25.09.2003 (dymijeetre), para meje Noterit Publik
Boris M.SKENDI, me Seli Rruga “Reshit COLLAKU?”, Pall. Shallvareve Nr.4
Tirane; u paragqit personalisht Zt. Kole Gjon GJONI (Ai Ekspert Kontabel i
Autorizuar) dt.lindja 1.03.1945, me banim ne Tirane, Rruga “Sulejman
PASHA”, Vila 88, identifikuar nepermjet Pasaportes Nr. 0100044 date
25.02.1996, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, dhe me
kerkoi vertetimin noterial te neneshkrimit te tij ne kete Akt Raport te
Ekspertit Kontabel te Miratuar te “CURRI” SHPK.

Sa me larte mbasi u binda per identitetin e tij nepermjet dokumenteve
individuale ge mban me vete si dhe per nenshkrimin e tij te vullnetshem
sipas deklarimit te tij ne kete Zyre Noterialre, me pas une Noteri Publik e
vertetoj ate sipas kompetencave ge me jep Ligji Nr. 7829 dt. 1.06.1994 “Per
Noterine”, dhe Ligji Nr.8790 dt.10.05.2001 Per disa shtesa dhe ndryshime
ne Ligjin Nr.7829 dt.1.06.1994 “Per Noterine”.

is ‘M. SKENDI

b f




Shogeria "CURRI" shpk |
KOPLIK

KERKESE

KERKUESI:FAIK CURRI( ortake i vetem dhe Admlmstrator sh.p.k"CURRI")

C G L/%ug, LD Leert—
OBJEKTI : Depozitim e vendimit te ortakut te vetem ,pér ﬁlhrn,ré ¢ <fe’s

procedurave per zmadhimin e kapitalit te shogerise "CURRI @SW( /8OO
/e

BAZA LIGJORE: Ligji nr.7638,Date 19.11.1992 "Per Shogerite Tre
Nr.7667,date 28.01.1993,"Per Regjistrin Tregtar " /

PERPARA:GJYKATES SE SHKALLES SE PARE TIRANE.
/’.4140(,’4/,- / [I CV{C(/ ol

Shogeria "CURRI" shpk eshte njohur si person juridik n baze te vendimit te Gjykates se
rrethit Tirane Nr.5719 date 28.07.1994, ndryshuar me vendimet e mevone /
Selia e shogerise eshte Koplik. o ;h? bec O
Kapitali themeltar i shogerise eshte 45.100.000 leke. AP O5F &5
Ortake i vetem i shogerise eshte z.Faik CURRI.
Administrator eshte z.Faik CURRI.
Ortaku i vetem i shogerise me vendimin ,date 13.05.2005. ,ka vendos fillimin e
procedurave ligjore per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise .dhe ka caktuar
Ekspert kontabel te autorizuar per pergaditjen e raportit per modalitete e zmadhimit te
kapitalit te nenshkruar z.Lulash Pjeternikaj ,EKA me nr.lic 109.

Mbi kete baze ,ne mbeshteteje te ligjit Nr.7638 date 19.1.1992 "Per shoqerite tregtare"
dhe ligjit Nr.7667 date 28.01.1993 "Per regjistrin tregtar " kerkoje:

1.Depozitimin e vendimit te ortakut te vetem te shpk "CURRI".per fillimin e procedurave
ligjogjore per zmadhimin e kapitalit te nenshkruar dhe emerimin e ekspertit kontabel per
pergaditjen e raportit dhe modalitetet e zmadhimit Z.Lulash Pjeternikaj..
2.Pasqyrimin e ndryshimeve ne regjistrin tregtar.

KERKUESI
Administratori

TIRANE.15.05.2005 Faik CURRA
A~ .-",é:.-"‘ '

(




REPUBLIKA I SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR REPNR KOL
Qo> |
VERTETIM

Ne Tirane sot me date 16.05.2005, para meje noteres Xhevahire
Brahaj. u paraqit  personalisht Z.Faik CURRI |, me cilesine e ortakut te
vetem dhe  administrator j shogerise * CURR] « SH.P.K  madhor dhe
me zotesi te plote juridike per te vepruar, per identitetin o te cilit u
sigurova neg dokumentat ¢ tij identitfikues | cij nenshkroj aktin e
mesiperm ne prezencen time . Une noterja vertetoj nenshkrimin e i
konforme ligjir.

NOTERE
XHEVAHIRE BRAHA]J

' // / / /
"~ f,//{/

{




VENDIM
1 ortakut te vetem
date 13.05.2005

3.Te autorizoje administratorin e shogerise per te bere kerkese Gjykates se Tiranes per
Pasqyrimin e vendimit ne Regjistrin Tregtar.

4 Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.,

Ortaku i vetem themelues
FAIK CURRI

. /'/

/ /(“ ==




REPUBILIKA | SHQIPERISE
DHOMA | N )IERISE TIRANE
NR REP NR KOL

e C /
207 VERTETIM

Ne Tirane sot me date 16.05.2005. bara meje noteres Xhevahire
Brahaj. y paraqit  personalisht Z.Faik CURR] - me cilesine e orakyt te
vetem dhe  administrator i shogerise * CURRI SH.P.K  madhor dhe
Me zotesi e plote Juridike PEr te vepruar, per identitetin e (o cilit y
sigurovy hed dokumentat e tj identitfikyes  ; cili nenshkroj aktin o
mesiperm ne prezencen time | Upe noterja Verteloj nenshkrimin e L]
Konforme ligjit.

NOTE RE
XHEVAHIRE BRAHAJ
Ao
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Shogeria “CURRI" shpk //Z
KOPLIK Date 15.06.2005. /Cb

KERKESE

KERKUESI; FAIK CURRI (Ortak i vetem dhe Administrator sh.p.k “CURRI")

OBJEKTI :Depozitim i vendimit nr.4 date 15.06.2005 te ortakut te vetem,per

zmadhimin e kapitalit te shogerise “CURRI-"shpk- / D AL
&) a4 t_// & / /7‘,

BAZA LIGJORE: Ligji nr.7638,Date 19.11.1992 "Per Sh’oqente TF&':'/gtare“ dﬁé -

ligji Nr.7667,date 28.01.1993,"Per Regjistrin Tregtar " o Ps EOF

PERPARA:GJYKATES SE SHKALLES SE PARE TIR/

;,,,M

Shogeria “CURRI" shpk eshte njohur si person juridik me vendimin e Gjy }/ se rre it Tirane
Nr.5719 date 28.07.1994, me ndryshimet e mevoneshme. ’
Me vendimin nr.3 .date 18.05.2005 te ortakut te vetem eshte vehd

per zmadhimin e kapitalit te shogerise nepermes perfshirjes né k éve't i

dhe fitimeve te vitit 2004, depozituar ne regjistrin tregetar sipas vendimit te G;ykates Tlrane

5719/3,date 18.05.2005. /) ( ey 7
Selia e shogerise eshte ne KOPLIK.

Kapitali themeltar i shogerise eshte 45.100.000 leke: / CZ¢ &M //X&Q

Ortake i vetem dhe administrator i shogerise eshte z. FAIK CURRI

Ortaku 1 vetem i shogerise me vendimin nr.4. date 15.06.2005 ka vendo;%/ o oA =
1.Miratimin e raportit te EKA, per modalitetet e zmadhimit te kapitalit them te shogerise..
2 Zmadhimin e kapitalit te nenshkruar nga 45.100.000 leke ne 59.400.000% €.
3.Ndryshimin e statutit per pjesen ge lidhet me kapitalin dhe pasqyr'mﬁ% ne’ in re

Mbi kete baze ,ne mbeshteteje te ligjit Nr.7638 date 19.1.1992 "Per shogerite u%mr /,“C,dhe hg] 1t
Nr.7667 date 28.01.1993 "Per regjistrin tregtar" kerkoje:

1.Depozitimin e vendimit te ortakut te vetem per zmadhimin e kapitalit te shogerise “CURRI"
shpk nga  45.100.000 leke ne  59.400.000 leke.

2.Pasqyrimin e ndryshimeve ne regjistrin tregtar.

Kerkuesi
Administratori

FAIK CURRI
/’le




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR REP NR KOIL.
U F
VERTET IM

.fjf Ne Tirane sot me date 16.06.2005 | para meje noteres Xhevahire
/,, Brahaj, u paraqit personalisht 7. Fajk CURRI me  cilesine ¢
RS 1o . A @ 117 x
S administratorit te shogerise “CURR] SH.P.K madhor dhe me zotesi te
B plote juridike eI te vepruar, er identitetin e te cilit u sigurova nga
| J I P p g 2
dokumentat e lj identitfikues
prezencen time .

NOTERE




SHOQERIA “CURRI" shpk
KOPLIK

VENDIM

I ORTAKUT TE VETEM
Nr 4. date 15.06.2005

UNE Faik CURRI,ortak i vetem i shogerise “CURRI " shpk ,ne baze te ligjit
Nr.7638 date 19.11.1992,"Per shogerite Tregtare"nenet 42,61 dhe 63 ,Aktit te
themelimit dhe statutit te shogerise “CURRI" shpk mora ne shqyrtim raportin e
Ekspertit Kontabel te Autorizuar per Zmadhimin e kapitalit te shogerise (sipas
misionit te dhene) dhe ;

VENDOSA

1. Te miratoje raportin e ekspertit kontabel te Autorizuar, per modalitet e
zmadhimit te kapitalit te shogerise “CURRI"" shpk.

2. Te miratoje rritjen e kapitalit te shogerise “CURRI " shpk nga 45.100.000 leke
ne 59.400.000 leke.
3.Ky vendim hyn ne fugi menjehere.

Ortake 1 vetem themeluese i1 shogerise “CURRI " shpk.

FAIK CURRI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
. DHOMA E NOTERISE TIRANE
“.% NR REPNR KOL

Ag;g?qmc VERTETIM
,/ Ne Tirane sot me date 16.06.2005 , para meje noteres Xhevahire
L Brahaj, u paraqit personalisht ~ Z.Faik CURRI , me cilesine o

administratorit te shogerise “CURRI“ SH.P.K madhor dhe me zotesi te
plote juridike per te vepruar, per identitetin e te cilit u sigurova nga
dokumentat ¢ tij identitfikues i cili nenshkroj aktin e mesiperm ne
prezencen time . Une noterja vertetoj nenshkrimin e tij konforme ligjit.

NOTERE
XHEVAHIRE BRAHA)J




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

* NR REPNR KOL

auTy
VERTETIM

Ne Tirane sot me date 16.06.2005 , para meje noteres Xhevahire
Brahaj, u paraqit personalisht ~ Z.Faik CURRI —, me cilesine e
Administratorit te shogerise “CURRI* SH.P.K madhor dhe me zotesi te
plote juridike per te vepruar, per identitetin e te cilit u sigurova nga
dokumentat e tij identitfikues i cili nenshkroj aktin e mesiperm ne
prezencen time . Une noterja vertetoj nenshkrimin e tij konforme ligjit.
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SHOQERIA "CURRI" SH.P.K
KOPLIK

RAPORT

I EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR PER ZMADHIMIN E KAPITALIT TE
NENSHKRUAR TE SHOQERISE "CURRI" SH.P.K. NEPERMES PERFESHIRJ ES NE
KAPITAL TE FITIMEVE TE MBARTURA DHE FITIMEVE TE VITIT 2004,SIPAS
DETYRES SE DHENE NGA ORTAKU I VETEM NE VENDIMIN NR.3 DATE 13.05.2005,
E DEPOZITUAR NE REGJISTRIN TREGTAR SIPAS VENDIMIT TE GJYKATES SE
SHKALLES SE PARE TIRANE, NR.5719/3,DATE 18.05.2005..

TIRANE 14/06/2005 LULASH PJETERNIKAJ
EKA NR.LIC.109

/

RRUGA "SULEIMAN KPASHA"NR.SS

U&q(\

v/




ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE "CURRI” SH.P.K KOPLIK.

I nderuar zoteri;

Une ,Lulash Pjeternikaj,Ekspert Kontabel i Autorizuar, me nr. License 109 date 10.12.2000, ne
zbatim te misionit te dhene nga Ju me vendimin nr.3 date 30.05.2005 ,ne cilesine e pronarit ( te
ortakut te vetem) te SH.P.K “CURRI”,i depozituar ne regjstrin Tregtar sipas Vendimit te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane nr 5719/3 date 18.05.2005 .lidhur me zmadhimin e kapitalit
themeltar te shoqgerise“CURRI” shpk Koplik ,paraqes raportin sa me poshte vijon;

Shogeria “CURRI”,SHPK ,eshte e regjistruar si shogeri me pergjegjesi te kufizuar me Vendimin
e Gjykates se Rrethit Tirane Nr.5719 .date 28.07.1994, pasqyruar me ndryshimet e
mevoneshme.

Kapital themeltar eshte regjistruar 45.100.000.leke.Selia e shogerise ndodhet ne Koplik.

Objekt veprimtarie :

1- Import -ekssport mallrash.,ndertim etj

Ortake i vetem dhe administrator i shogerise “CURRI " eshte z.Faik CURRI.

Shogeria.Zbaton dispozitat e legjisacionit ne fuqi,si ligji nr.7638 ,dt.19.11.1992 “Per Shogerit
Tregtare “, ligji nr 7661 date 19.11.1993 “Per Kontabilitetin” si dhe cdo ligj dhe akt nenligjor te
detyrueshem per tu zbatuar.

Llogarit vietore te shogerise hartohen per periudhen ushtrimore Janar —Dhjetor te cdo viti
ushtrimor..sic e kerkon plani i pergjithshem kontabel.

Bilanci i mbylljes se vitit (31.12) pasqyron gjendjen e llogarive dhe rezultatin financiar per
ushtrimin e mbyllur

Ne perputhje me ligjin Nr.7638 date19.11.1992 “Per Shogerit Tregtare” Pronari,(ortak i Vetem)
ka vendosur te beje zmadhimin e kapitalit te shogerise.nepermes perfshirjes se rezervave e
Jfitimeve te mbartura dhe fitimeve te vitit 2004 ne kapital.

Duke ju referuar bilancit te 31.12.2004 ,pasqyrave qe shogerojne bilancin dhe ekspertizes ligjore
te llogarive te vitit ushtrimor 2004 rezulton se fitimet e mundsheme per te zmadhuar kapitalin e
shogerise “CURRI”,shpk jane ne vleren 14.395.327 leke,duke perfshir dhe fitimet e tre viteve
te para te aktivitetit te cilat kane gene me lehtesi tatimore ,me kusht ge te mos nderprese
aktivitetin per 10 vjet.Meqenese tani afati i kushtit ka kapercyer edhe keto mund te meren.ne
kapital.

Te gjitha keto jane bashkangjitur ne bilancin ge shogeron raportin ,i cili eshte i audituar sipas
ligjit "Per Shogerite Tregtare"
Kapitali i nenshkruar i shogerise me 31.12.2004 eshte ne vleren 45. 100.000 leke .

Aktivet e shogerise me 31.12.2004 jane perkatesisht
- Aktive te Qendrueshm te trupezuara, ne vlere neto 13.835.414 leke.
- Aktive Qarkulluese ne vleren neto 123.323.192 leke.

Ndersa detyrimet me 31.12.2004 shogeria “CURRI”, i perkasin ne vleren 82.54.705 leke.
Pra aktivet neto ne kete date jane 59.495.327 leke.
Kapitalet e veta me 31.12.2004 jane 59.495.327 leke.




Aktivet e shogerise ,eshte bere ekspertiza ligjore,pra jane te vleresuara sakt sipas ligjit "Per
kontabilitetin", me vlere mbi koston historike.(koston e marjes)

Aresyeja e Ndryshimit:

Zmadhimi i kapitalit te sh.p.k “CURRI”,,behet per perfshirjen e fitimeve ne Kapital sipas
vendimit nr.3,date 18.05.2005 te Pronarit.(Ortak i vetem)

Kushtet e ndryshimit :

Per ndryshimin e kapitalit themeltar te shpk “CURRI” merren parasysh:
Bilanci i sh.p.k “CURRI", dt.31.12.2004.

Raporti i Auditimit ligjor te llogarive vjetore 31.12.2004.

Bilanci i reformuar i 31.12.2004.

Modalitetet e ndryshimit :

Veprimet e ndryshimit do te kryhen sipas ketyre modaliteteve:

1.Shogeria do te ruaje formen dhe emrin qe ka tani “CURRI”,,shpk.

2..Kapitali i nenshkruar i shogerise “CURRI”,, shpk do te rritet per: Fitimet e mbartura dhe
fitimet e vitit 2004 (sipas vendimit te ortakut te vetem) per vleren 14.300.000 leke.

3. Do te beje korigjimin e Statutit per pjeset ge lidhen me ndryshimin e kapitalit ,si dhe do te
kerkoje te behet ndryshimin perkates ne Vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

4. Ne perfundim te ketyre veprimeve bilanci i shpk “CURRI” do te paraqitet i reformuar sipas
modelit bashkengjitur.

Kapitali themeltar i shogerise “CURRI”,, shpk;

Shuma e kapitalit te nenshkruar te sh.pk “CURRI” pas ketij zmadhimi eshte
59.400.000 (Pesedhjetenentemiljonekaterqintmije) leke.
Rezerva ligjore 95.327 leke.

Kapitalii i perket ortakut te veteme z.Faik CURRIL

Bashkangjitur ketij raporti eshte :

Bilanci i shpk “CURRI”,.i vitit 2004.

Bilanci i riformuar i Shogerise ne date 31 .12.2004.

Une certefikoj singeritetin e informacioneve e te shifrave te nxjerra nga llogarija e shogerise .
Une nuk kam gjithashtu ndonje verejtje lidhur me paragitjen ¢ ndikimit te misjonit mbi situaten e
ortakut, e cmuar ne raport me kapitalet e veta.

TIRANE, ME 14.06.2005 EKSPERT KONTABEL I AUTORIZUAR
LULASH PJETERNIKAJ.
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Ne Tirane sot me date 16.06.2005 . para meje noteres Xhevahire
Brahaj, u paraqit personalisht Z.Lulash PIETERNIKA , me cilesine ¢
Fkspertit Kontabel me nr. Lic 109, madhor dhe me zotesj te plote juridike
per te vepruar per identitetin e te cilit  u sigurova nga dokumentat e tij
identifikues . icili deklaroj se akti i mesiperm eshte nenshkruar prej ti]

Une noterja vertetoj nenshkrimin e saj konforme ligjit.

NOTERE

XHEVAHIRE, BRAHA]J
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KERKESE

_l..; ;

KERKUESI: Faik CURRI (Administrator i "CURRI " shpk)

OBJEKTI : Depozitim e vendimit § date 04.05.2007, te ortakut ¢ vetem
themelues,per fillimin e procedurave per zmadhimin e kapitalit themeltar.

BAZA LIGJORE: Ligji nr.7638,Date 19.11.1992 "Per Shogerite Tregtare" dhe
ligji Nr.7667,date 28.01.1993,"Per Regjistrin Tregtar "

PERPARA:GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR TIRANE. _
(6. o 2/{@_ 5 2 Mt er foeAoe ot

Shogeria " CURRI " shpk eshte njohur si person juridik ne-baze te vendimit te Gjykates se
Rrethit Tirane Nr. 5719 date 28.07.1994, me ndryshimet e mé%ﬁéshfn‘é'.f#r S P OSP
Ortake 1 vetem themelues dhe administrator i shogerise eshte z.Faik CURRI} LG//
Selia e shoqerise eshte ne Koplik. ,Kapitali themeltar i shogerise i regji_g?dar’ééj jykate
eshte 59.400.000 leke. e ol s e 7
Ortaku i vetem themelues i shogerise me vendimin e dates 04.05.007 ,ka vendos fillimine.
procedurave ligjore per zmadhimin e kapitalit themeltar te shoqerise bdl?é’két"&f(tu&f‘ P
Ekspert kontabel te autorizuar per pergaditjen e raportit dhe modalitete e zmadhimit te
kapitalit te nenshkruar z.Lulash Pjeternikaj ,EKA me nr.lic 109.
Mbi kete baze ,ne mbeshteteje te ligjit Nr.7638 date 19.1.1992 "Per shogerite tregtare" dhe

ligjit Nr.7667 date 28.01.1993 "Per regjistrin tregtar " kerkoje:

I.Depozitimin e vendimit te ortakut te vetem themelues te shpk " CURRI ".per fillimin e
procedurave ligjore per zmadhimin e kapitalit themeltar dhe emerimin e ekspertit kontabel
per pergaditjen e raportit dhe modalitetet e zmadhimit te kapitalit Z.Lulash Pjeternikayj.

2.Pasqyrimin e ndryshimeve ne regjistrin tregtar.

KERKUESI

Admini:}‘tratori

Faik CURRI
TIRANE.04.05.2007 Zb
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Sot me date /) 05’2007 para meje noterit publik, u paraqit Faik Curri i
dtl 10.02. 19‘63 lindur'e banues ne Shkoder, me cilesine e administratorit
te shogerise “CURRI” sh:p.k., madhor e me zotesi te plote juridike per te
vepruar, per identitetin e te Cl]lt u sigurova nga pasaporta z.1567752, 1 cili
deklaroi se sa me siper eshte redaktuar jashte kesaj zyre me vullnetin e tij
te lire e te plote dhe e nenshkruan rregullisht para meje dhe une noteri e
vertetoj ate sipas ligjit.

NOTERI PUBLIK




| SHQUEN

REPUBLIKA E:SHQIPERI'SE

SHOQERIA "CURRI" shpk |
KOPLIK

VENDIM
NR. 1 ortakut te vetem themelues
date 04.05.2007.

Une Faik Curri ,ortak I vetem themelues i shogerise "CURRI" shpk.,me seli ne Koplik, ne
baze te ligjit Nr.7638 date 19.11.1992,"Per shogerite Tregtare"neni 42,61 dhe 63,Aktit te
themelimit dhe statutit te shoqgerise ,mora ne shqyrtim projektin e paraqitur nga administrata
e shogerise per zmadhimin e kapitalit te shogerise dhe;

VENDOSI
1.Fitimet e mbartura dhe fitimet e vitit 2006 ti rikapitalizoje ne shogeri.
Te filloje procedurat ligjore per zmadhimin e kapitalit te nenshkruar te shogerise

" CURRI" sh.p.k., ne natyre nepermes rikapitalizimit te fitimeve sipas bilancit te
31.12.2006.

2. Te emeroje ekspert kontabel te autorizuar per pergaditjen e raportit dhe modalitet e
zmadhimit , EKA Lulash Pjeternikaj. me nr.lic 109.

4. Ky vendim hyn ne fugi menjehere.

Ortake i vétem themelues.
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Sot me {dﬁ?ef/,}%f()ﬁ__éOOZ}para meje noterit publik, u paraqit Faik Curri i
dtl 10.05\1 963 lindur e banues ne Shkoder, me cilesine e ortakut te vetem
te shogerise, “CURR i sh.p.k., madhor e me zotesi te plote juridike per te
vepruar, per idéntitetin e te cilit u sigurova nga pasaporta z.1567752, i cili
deklaroi se sa me siper eshte redaktuar jashte kesaj zyre me vullnetin e tij
te lire e te plote dhe e nenshkruan rregullisht para meje dhe une noteri e
vertetoj ate sipas ligjit.

NOTERI PUBLIK
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REPUBLIKA E SHQIPERISE - 7/0 %
Shoqema = CURRI t shpk ; Y4 Gy
KOPLIK Jy} ' Date 29.05 21)07
,;._-fl . J,W
‘ \rﬂ dléERKESE M

KERKWF aik Cugﬂf (Ad)ﬂlnlstratorl shoqen@% "C i shpk)

Mg ' [
e OBJEKTI : D,epoz?qr e vendzrmt te oqga’]gut tg’{vetem themelues,per 1\

J
d ltar . _J° L6
zma ggp.m ekczoiput ust}@M’eu\ai \“JU/ 10
) BAZA(LT_IG E: L1ﬂaérp&8 Dagé'ﬁ9 11.1992 "Per Shoqerlte Tregtare ﬁfé’#lg}l

Nr.7667, d@}& 8.01.1993}' Re&ygﬁrm Tregtar " | O

PERP GJW‘kATM E\RRETHIT GJ:S@SORQTRANE

Shoq qla @U ;ﬂl@ﬁ e njohu Qg person juridik ne baze te vendimit te Gjykates
se It 1t Tirane Nr. [‘ 4 .Me ndryshimet e meygnh€shme .

Ortak 1 vetem dhe administrator i stherlse eshte Faik C
Kapitali themeltar i shoqerise eshte 59.400.000 leke.
Ortaku i vetem ther{lbl'ﬁaese me vendimin nr.6 date 29.05.2007 ,ka vendose miratimin e

raportit te E &3? zmadhimin e kapitalit themeltar te shoqgerise nga 59.400.000 leke ne
91.500.000 1

Mbi kete baze ,ne mbeshteteje te ligjit Nr.7638 date 19.1.1992 "Per shogerite tregtare”
dhe ligjit Nr.7667 date 28.01.1993 "Per regjistrin tregtar " kerkoje:

I.Depozitimin e vendimit te ortakut te vetem te shpk " CURRI”per miratimin e raportit
te Raportit te Ekspertit Kontabel te Autorizuar .per zmadhimine kapitalit themeltar te
*  shogqerise nga 59.400.000 leke ne 91.500.000 leke.

2.Pasqyrimin e ndryshimeve ne regjistrin tregtar.

KERKUESI
Administratori

TIRANE.29.05.2007
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Sot me ciei‘fég:{y .06.2007: paff’ail'iieje noterit publik, u paraqit Faik Curri i
dtl 10024963lﬁﬂurebmuwsneShhxkr,nmcﬂeﬂneeadnﬁnmuamﬁt
te shogerise “CURRP”sh.p k., madhor e me zotesi te plote juridike per te
vepruar, per identitetin e te cilit y sigurova nga pasaporta 1567752, i cili
deklaroi se sa me siper eshte redaktuar jashte kesaj zyre me vullnetin e tij
te lire e te plote dhe e nenshkruan rregullisht para meje dhe une noteri e
vertetoj ate sipas ligjit.

NOTERI PUBLIK




REPUBIAKA E SHQIPERISE
SHOQERIA " CURRI " SHPK

VENDIM

Nr.6,date 29.05.2007
1 ortakut te vetem

Une Faik CURRI,ortake i vetem themelues i shogerise "CURRI" shpk,me seli ne Koplik,
,ne baze te ligjit Nr.7638 date 19.1 1.1992,"Per shoqerite Tregtare"nenet 42,61 dhe 63
,Aktit te themelimit dhe statutit te shoqerise , mora ne shqyrtim raportine EKA per
zmadhimin e kapitalit te shogerise ne netyre nepermes rikapitalizimit te fitimeve dhe ;

VENDOSA

I.Te miratoje raportin e ekspertit Kontabel te Autorizuar (sipas misionit te dhene me
vendimin nr.5)per modalitet e zmadhimit te kapitalit.

2.Te zmadhoje kapitalin e shoqerise ne natyre nepermes rikapitalizimit te fitimeve.
Kapitali i shogerise "CURRI " shpk nga 59.400.000 leke ge ishte behet 91.500.000
leke.

3.Te behet kerkese Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane per pasqyrimin e vendimit ne
Regjistrin Tregtar.

4.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

Ortak i vetem themelues
Faik CURRI
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Sot me date 4’0{2007, para meje noterit publik, u pa}mit Faik Curri i
dtl  10.02.1963 lindur e banues ne Shkoder , me cilesine & orfakut te
vetem te shogerise “CURRI” sh.p.k., madhor ¢ me zotesi te plote
juridike per te vepruar, per identitetin e te cilit u sigurova nga pasaporta
1567752, 1 cili deklaroi se sa me siper eshte redaktuar jashte kesaj zyre
wammmemwhmewNMe&memm%mmn%mmmWMHMC
dhe une noteri e vertetoj ate sipas ligjit.

NOTERI PUBLIK
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RAPORT

[ EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR PER ZMADHIMIN E KAPITALIT TE
NENSHKRUAR TE SHOQERISE " CURRI " SH.P.K. NE NATYRE, NEPERMES
RIKAPITALIZIMIT TE FITIMEVE NE ZBATIM TE VENDIMIT NR.5 TE
ORTAKUT TE VETEM THEMELUES TE SHOQERISE " CURRI " SHPK,
DEPOZITUAR NE REGJISTRIN TREGETAR ME VENDIMIN NR.5719/3,DATE
17.05.02007 TE GJYKATES SE RRETHIT GJYQSOR TIRANE.

A Nr 109

;\/.“'-". s -nika)
] | PleterniKe
;ﬁ !\ RANE

TIRANE. 28.05.2007 LULASH }ETERNIKAJ
EKA NR. LI .109,DA”}”E 12.12.2000
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ORTAKUT TE VEW THEMELUES TE SHOQERISE

e o 0 ”» CURRI” SH.P.K KOPLIK.
[ nderuar zoteri; = v :
Une ,Lulash PJeterﬁrka},Ekspeﬂ Kontabel i Autorizuar, me nr. License 109 date
12.12.2000, ne zbatim te misionit te dhene nga Ju ,ne cilesine e pronarit ( Ortakut te
vetem themelues) te SH.P.K “CURRI” dhe Vendimit nr.5719/5 te Gjykates se Rrethit
Gjygsor Tirane ,lidhur me zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise suaj ne natyre
nepermes rikapitalizimit te fitimeve ,parages raportin sa me poshte vijon;

Identiteti i shoqgerise.

Shogeria “CURRI” SHPK ,eshte e regjistruar si shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me
Vendimin e Gjykates se Rrethit Gjygsor Tirane Nr 5719,date 28.07.1994 me ndryshimet
e mevoneshme . Ortak themelues i vetem dhe administrator i shogerise eshte

7z, Faik Curri.

Vend ndodhja dhe Objekti i veprimtarise.
Shogeria "CURRI " shpk , ka selin ne Koplik, me objekt veprimtarie kryesor ne fushen
e ndertimit.

Kapitali i nenshkruar:
Kapitali neshkruar i shogerise me 31.12.2006 eshte 59.400.000 leke.

Llogarite e shogerise.

Shogeria.Zbaton dispozitat e legjisacionit ne fuqi,si ligji nr.7638 ,dt.19.11.1992 “Per
Shogerit Tregtare “, ligji nr 7661 date 19.11.1993 “Per Kontabilitetin” si dhe cdo ligj dhe
akt nenligjor te detyrueshem per tu zbatuar.

Llogarit vjetore te shogerise hartohen per periudhen ushtrimore Janar —Dhjetor te cdo viti
ushtrimor.,sic e kerkon plani i pergjithshem kontabel.

Bilanci i mbylljes se vitit (31.12) pasqyron gjendjen e llogarive dhe rezultatin financiar
per ushtrimin e mbyllur

Zmadhimi i kapitalit:

Ne perputhje me ligjin Nr.7638 date19.11.1992 “Per Shoqerit Tregtare” ortaku i vetem
themelues ka vendosur te beje zmadhimin e kapitalit te shogerise ne natyre nepermes
perfshirjes se fitimeve ne kapital.

Gjate vitit 2005 dhe 2006 shogeria ka bere investime te rendesmhme me fitimet ¢
realizuara.
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Shogeria “Curri” ka blere truall per ndertim, nje kompleks zyrash ,Makineri e pasje pune
si dhe mobile e orendi per zyrat dhe paisje informatike .

Aktivet e gendrueshme te trupezuara shogeria i ka shtuar gjate viti 2005 dhe 2006.
Konkretisht trojet i ka shtuar ne vleren 10.000.000 leke gjate vitit 2005.

Ndertesat ne vitin 2005 i ka rrit per vleren 2.085.500 leke dhe ne vitin 2006 ne vleren
16.605.000 leke , .

Makinerite jane shtuar gjate vitit 2005 ne vleren 1.016.000 leke dhe gjate vitit 2006 jane
shtuar ne vleren per vleren 7.926.867 leke .

Ne total aktivet e gendrueshme te trupzuara jane shtuar per vitin 2005 ne vleren
13.191.892 leke dhe per vitin 2006 jane shtuar ne total AQT ne vleren 24.591.782 leke.
Aktivet e shuara te pasqyruara ne bilanc Jane me dokumenta te regullta kontabele ,me
faturat perkatese dhe te raportuara ne organet fiskale.

Bashkangiitur raportit eshte dhe tabela e levizjes se AQT per vitet 2005 dhe 2006,e cila
perputhet'me bilancet e viteve perkatese 2005,2006.

Me 31.12.2006 shoqeria "CURRI " shpk ,ka kapitale te veta ne vleften 91.590.683 leke.
Aktivete e shogerise perbehen si me poshte:

Aktive te Qendrueshme te Trupezuara ne vleften neto  47.519.029 leke.

Aktive qarkulluese ne vlere neto 249.654.457 leke.

Ne aktive ge ne bilanc jane garkulluese shuma prej 167.066.522 leke qe eshte ne postin e
bilancit “Kliente per shitje e sherbime” ,sipas praktikes se shogerive tregtare te fushes se
ndertimit ne vendin tone ,keto jane si}ﬂzcionime per ndertimet e kryera dhe detyrime qe
klientet kane ndaj shogerise .pra jane aktive garkuluese qe shogeria i ka ne postin e
kerkesave per arketim. Likuiditet ne banke me 31 12.2006 shogeria “CURRI” shpk i ka
ne vleren 66.133.675 leke.

Detyrime te shogerise ndaj te treteve me 31 .12.2006 jane ne vleften 205.582.803 leke.
Aktivet jane te vleresuar me kosto historike jane regjistruar drejte,dhe i perkasin
shogerise.

Aktivete e gendrueshme te trupezuar sic del dhe nga bilanci kontabel zene peshe te
rendesishme ne pasurine e shoqgerise dhe jane mjete kryesore ne vlere fillestare
61.826.487 leke,te cilat kane nje amortizim te akumuluar deri me 31.12.2006 per vleren
14.307.458 leke

Kapitalet e veta me 31.12.2006 shpk ™ CURRI " ka ne vleften 91.590.683 leke.

Ortaku i vetem themelues i shogerise ka vendose ge fitimet e realizuara ti rikapitalizoje
ne Kapitalin themeltar te shogerise.

Kapitali i shogerise " CURR] " shpk , pas ketij zmadhimi , do te jete 91.500.000 leke,dhe
rezervat 90.683 leke .Kapitali i perket ortakut te vetem themelues z. Faik CURRLI.
Kapitali i shogerise eshte sic e theksuam me larte eshe ne AQT dhe Aktive Qarkulluese.
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Aresyeja e Ndryshimit:




Zmadhimi i kapitalit te nenshkruar i shpk "CURRI" ,behet per rikapitalizimin e fitimeve
. . . 5
sipas vendimit te Pronarit.

Kushtet e ndryslg‘i{i‘;jt'; '

Per ndryshimin e ka};ﬁ—fﬁﬁt themeltar te Sh.pk."CURRI" Koplik ,merren parasysh:
Bilanci i sh.p.k "CURRI ", dt.31.12.2006.

Bilanci reformuari31.12.2006.

Inventaret fizike e kontabel te aktiveve te shqgerise me 31.12.2006.

Detyrimet e shogerise ndaj te treteve .

Modalitetet e ndryshimit :

Veprimet e ndryshimit do te kryhen sipas ketyre modaliteteve:

1.Shogeria do te ruaje formen dhe emrin ge ka tani "CURRI " shpk.

2. Kapitali i nenshkruar i shogerise do te rritet per: Fitimet e mbartura dhe te vitit 2000,
(sipas vendimit ortakut te vetem themelues) .

3. Do te beje korigjimin e Statutit per pjeset ge lidhen me ndryshimin e kapitalit ,si dhe
do te kerkoje prane Gjykates se Rrethit Gjygsor Tirane per depozitimin e Vendimit ne
Regjistrin Tregtar.

4. Ne perfundim te ketyre veprimeve bilanci i shpk "CURRI" do te paragitet i reformuar
sipas modelit bashkengjitur. T

& -

Kapitali themeltar i shogerise “CURRI " shpk;

Shuma e kapitalit te nenshkruar te sh.pk "CURRI " , pas ketij zmadhimi eshte
91.500.000 (Nentedhjetenjemiljon e peseqintmije) leke.

i cili i perket ortakut te vetem Faik CURRI.

Bashkelidhur raportit jane bilancet kontabel dhe pasqyra e levizjes se AQT .te cilat
rekordojne me bilancin e shogerise .

Une nuk kam ndonje verejtje lidhur me paraqitjen e ndikimit te emisjonit mbi situaten e
ortakut, e cmuar ne raport me kapitalet e veta.

TIRANE, ME 28.05.2007 EKSPERT KONTABEL 1 AUTORIZUAR
LULASH PJETERNIKAJ.
EKA 109,DT 21.12,2000
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. 4462 REP. :

VERTETIM

Sot me date 0/ .06.2007, para meje noteres publike Margena Cela,
u paraqit z.Lulash Pjeternikaj i biri 1 Zefit i dtl 1954 lindur ne Tropoje e
banuese ne Tirane Rr.“Gjergj Legisi”, me cilesine e ekspertit kontabel te
Autorizuar me Nr. 109 license madhore € me zotesi te plote juridike per
te vepruar, per identitetin e te ciles u sigurova i cili deklaroi se sa me
siper e ka redaktuar jashte kesaj zyre, me vullnetin e saj te lire e te plote
dhe une noterja e vertetoj ate sipas ligjit.

NOTERI PUBLIK




